
 

令和６年 11月 6日 

 

保護者各位     

                              南 城 市 立  大 里 中 学 校 

ＰＴＡ 会長   木村 友紀 

  成人教育委員長 金城 優子 

学校長 足立 克枝 

   （公印省略） 

 

家族と子供のための金融講演会のご案内 
 

晩秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素はＰＴＡ活動へご理解とご協力を

賜り、心より感謝申し上げます。  

さて、下記の日程でＰＴＡ成人教育委員会主催により、 J-FLEC（金融経済教育推進機構） 

兼島良太氏をお迎えして、金融講演会を開催致します。 

子どもの未来の為に、今だから知りたいお金のこと「生活設計・資産形成」ついて、楽しく学ん

でみませんか？保護者の皆様の交流の場となれば、うれしく思います。 

つきましては、ご多忙のこととは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１、 日 時   ：   令和６年１１月２６日（火）  １7：３０ ～ １8：30 

２、 場 所   ：   大里中学校 A棟２階 会議室  

３、 講 師   ：   兼島良太 氏   J-FLEC（金融経済教育推進機構）の派遣講師 

 

J-FLEC（金融経済教育推進機構）とは、２０２４年４月「金融サービスの提供及び利用環境の

整備等に関する法律」に基づき、金融経済教育の機会を全国的に拡充していくことを目的として

設立された認可法人です。設立にあたっては、金融広報中央委員会（日本銀行）、全国銀行協会

日本証券業協会が発起人となり、幅広い年齢層に向け、それぞれのニーズに応えた金融経済教

育の機会を、官民一体で全国的に拡充していくことを目的としています。 

 

４、講演内容  ：  家計収支バランスの現状把握から、物価高騰の今、お金の使い方を学び、 

              生活設計を見直してみませんか？ 

              【貯める・増やす】資産形成の基本も一緒に学びましょう。 

 

５、申込方法  ：  事前申し込みは必要ありません。当日お気軽に会場へお越しください。 

                                                       

 

＜この件に関する問い合わせ＞ 

大里中学校 PTA事務 知念 

月・水・金 13：00～16：30 

TEL 098-945-2442 



家族と⼦供の為の
⾦融講演会

⼦供の未来の為に
今だから知りたい

お⾦のこと⼈⽣設計.教育資⾦のこと
楽しく学んでみませんか�

日時
令和6年 11月26日(火)
ＰＭ17：30〜18：30

場所
大里中学校　

A棟　2階　会議室

主催　大里中学校 PTA
成人教育委員会

☆お問い合わせ☆
⼤⾥中�� PTA事� 知念
⽉.�.金 13�00〜16�30
TEL 098-945-2442

⾦融経済教育推進機構
(J-FLEC)

講師 兼島良太 ⽒

参加費　無料

物価が上がって
困るなぁ〜(>_<) ⼦供の為に

お⾦貯めたい〜
(o^^o)


